
 

Budünyahayatında gözümüzü açtığımızda kend!m!z! şeyler
yan" eşya !ç!nde buluyoruz
Gözler!n! açtıkları vak!t gördülerk! ac!b b!r aleme götürülmüşler
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Ve !nsan bu şeyler" sorgulamaya başlar Özell"kle çocuklarda
bu çok net gözükür Bu ne Bu ned!r g!b! soru k"pler" !le

eşya tanımlaması yapılır Ne olduğunu b!lmed!ğ!m!zgörüntüler"
!zl!yoruz İzled"kler"m"ze !s!m ver!yoruz B!r şeylergörüyoruz
ama ne olduğunu b"lm"yoruz ve gölgeler ve şek!llere !s!mle

ver"yoruz
Bu "zlen"mler sürekl! görüp gölge hükmünde gördükler!m!z!

gerçek zanned"nce onlara da"r !nançlar oluştururuz

İzlen!mler hak!katte gölgeyken onu gerçek zanned!yoruz
Bu noktada "nançlarımız !nandığımız şeyler de b!lg! olacak

Gördüğüm şeyler gerçek olunca gerçeğ"n yorumu b!lg! olur
ve hak!kat olur

Fakat sürekl! değ"şen kaybolan ve mutlak gerçekl!ğ!
olmayanşeyler nasıl hak"kat olur

3 BİLGİ

İNANÇ ZAN SANI



4 İZLENİM

Üç ve dördüncü basamakta kalındığı n!sbette hep sanı

ve zan üzere hayat yaşayacağız Sanal gerçekl"k "ç"nd
gözümüze şuurumuza takdığımızgözlükler !le gölgeler !le

eğlen"p onlarla sev!n!p onlarla üzüleceğ!z
Gölge "le gerçekl!k nasıl mümkün gerçekle gölgey"
göreb"len !ç!n mümkün

Mevlana'nın meşhur b!r örneğ" vardır den!zdek! balık örneğ"
Küçük balık anne balığa sormuş anne su ned!r Balıkortamı

dışına çıkmadan ona suyu anlatamazsın Su olmayanıgörmes!
lazım Balığa suyu anlatacak k"ş"n"n"n hem suyu hem karayı b!le
cek b!r! olmalı B!r şey" anlatmak !ç!n olmayanı b!lmek gerek!r
İzlen!mlerde ve onların net!ces! olan b"lg" ve !nanç !ç!ndeyse
b!z suda k! balık g!b! olacağız ve burası yan" Zanlar yan! sanı
lar hak"kat olur gerçekl"ğ"n ta kend!s! olur

Bundan kurtulmak !ç!n düşünmek gerek Düşünmeye
başladığımızdab!ze o düşüncey! sağlayacak b!r nesne lazım

Düşüncen"n b!r nesnes! vardır Düşünmek b"r şey" düşünmek
t!r Ney!düşüneceğ"z İzlen!mler! ve onun üzer"ne b"na

ett"ğ"m"z b!lg! ve "nançları yan" GÖLGELERİ
Ama gölge problem değ!lm!yd!
Hayır Gölge var gölge yalandeğ!l sahte değ"l
Sorunumuz şu gölge BİR ŞEYİN GÖLGESİ
Atlanılan şey BİRİ BİLMEDEN GÖLGEYİDÜŞÜNMEK
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B!r öncek! derste ben uykuda rüyagörüyordum Ve aslın

da uyku zem!n!nde rüyayı görürken hem uykuyu hem de

rüyayı görüyorum Uykuyu çekt"ğ"m anda rüyayı hak"kat

zannett!ğ!mg"b" BİRİ UNUTUNCA GÖLGEYİ KENDİNDE

GERÇEKLİKZANNEDİYORUZ

Ş!md! gölgeler üzer"nde uzun uzadıya düşünmeye başlarız

Bakıyoruz gölgeler uzuyor var oluyor yok oluyor vs
Hak!kat arayışı gölgeler üzer!nde uzun uzun düşünmekle olu

Dolayısı !le uzun uzun düşünemeyen hak!kata ulaşamaz

Ş!md! uzun uzun düşünme faal"yet"yapıldığında DİYANORA

gölgeler üzer"nde farklılıklar zah"r" çıkmazlar görmeye
başlanılır Gölgeler"n asıl olmadığı kend! başlarına b!rşey
!fade etmed!ğ! zah!r! tutarsızlıklar !ç!nde olduğu görülür
D"kkatl" düşünüldüğünde hep b!r !ç!nde metaf!z!k

barındıranşeyler ortaya çıkar Fakat bu uzun tefekkürler afakta
bana b!r çok zah!r! çıkmaz ve tutarsızlıklar gösterd!ğ!g!b!
enfüste bana ben!m hak!katı görmem" engelleyen z!nc!rler!

m!nde farkına varmam sağlayacak

fakat
İDRAK

2 MUHAKEME
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Düşünmeyebaşladığımda muhakemeett!ğ!mde öncel!kle

rahatsız olacağım 3 4 tabakadak" !nsanlar bağımlı "nsanlar
İnsan önce ortamına adapte olur Adaptasyon alışkanlık get"r"
Alışkanlıkların z!nc!rler! önce duyulmayacak kadar haf"f sonra

kırılmayacak kadar güçlüdürBugün b!z! de 3 ve 4 sınıfta
tutan şeyler hak"kat zannett"ğ"m"z gölgeler ve onlara

duyduğumuzbağımlılıklardeğ!lm! Bu zamanda bunların adı hob!

özel tutku olmuş

Üstad buna nefs!mmüptela olduğu adatını terkedem"yor
kelamı !le "şaret ed"yor
Bu zah!r! gölgelerdek" çıkmazlar tutarsızlıklar ve bende

muhakeme !le oluşan hak"katı arama kaynağı bulma arzusu

ve enfüstek! hak"kata ulaşmama engel z!nc!rler kayıtlar
var Ve hak!kata ulaşmanın yegane yolugölgeler!nhak!katolmadığını ve z!nc!rler!n de ben!m hak!kate ulaşmamda

k! engeller olduğunu b!lmek



lak!kate ulaşmak nasıl olacak

Gölgeler"gördük ve kabul ett"k Yan! eşyanın hak"katı
sab"tt"r yan" vardır ded!k Ama gölgeyan! eşya kend!nde b"

gerçekl!k taşımıyor ded"m Ve anladım k"

Haka"k ! eşya esma ! "lah"yed"r Mah"yet" eşya "se o haka

!k!n gölgeler!d!r anladım
Ve z"nc"rler"m"n de farkına vardım Ama nasıl z!nc!r!

kıracağım
GÜZELİTECRÜBE EDEREK AŞK
Ama düşünmekdeğ!l
Düşünmen!n nesnes" olur Düşünmek düşünülür c!nsten b!r

şey varsa mümkün olur

Güzell"k !se düşünülerek anlaşılacak b!r şeydeğ"lMatemat!kyaptığımyet" !le güzel! bulamam aşk yakalayamam
İlk üçte duyularımızı muhayy"lem"z" muhakem!z! kullandık

Güzell!k ve net"ces" aşk bu c"nsten anlaşılmaz

B"r şeye güzel demek akılla vs !lg!l! değ"l Ben"m güzel"
gören farklı b!r yönün var ve güzell"ğ"n farkındalığı ben"
aşka "t"yor
Güzell!k böyle !se güzell!ğ!nkaynağı ne Ben neden asıl

oluyorum Ve aslında neye aşık oluyorum
Bütün madd! güzell!kler kend! hak!katlarının ve manalarını

manev" güzell"kler"nden !ler! gel!yor Ve hak"katları !se

esma " "lah"ye den feyz alırlar ve onların b!r nev"
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Hak!kata ulaşma akıl kalp !tt!fak !le aşkın kanatları !le

BİRİ b!lmeye uçmaya başlar

Gölgelerden kurtulmak mağaradan çıkmak akıl "ş"
z!nc!r! kırmak aşk !ş! hak"kata g!tmek cezb "ş"d"r

Hak!kat BİRİ BİLMEK
onu bütünüyle "stemek adeta kend!nden geçecekderecede"stemekt"r

Felsefede buna MANYA hareket" den!r

Önce sen b!lg!yeg!ders!n sonra b"lg" sen! çekmeye
cezbetmeye başlar B!lg! sen! çekm"yorsa tutulum

hal!ndekalmıyorsak neden!n! anlamaksızın o !şle meşgul
olmuyorsak hak!kat açılmaz

Hak"kat açıldığı anda
SENİN HAYATININ AYİNESİNDE TEMESSÜL EDEN ŞEMS İ EZE

LİNİN ENVARINI HİSSEDİP SEVMEKTİR ZİŞVUR OLARAK ONA ŞEV

GÖSTERMEKTİR ONUN MUHABBETİYLE KENDİNDEN GEÇMEKTİR

KALBİN GÖZ BEBEĞİNE AKSİ NURUNU YERLEŞTİRMEKTİR
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s"steml" ş"ddetl" b!r !nt!yag h!ssederek
kesb

bu kes!n net!ces! lutfurahman! !le ceeb

en sonunda "lah" b!r vehb"


